
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Expte. Nº 01801-0042047-7

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL para contratar la ejecución de la obra: “REACONDICIONAMIENTO
DE CANALES  INTERCEPTORES  NORTE,  SUR  Y  CIERRE  Y  CONSTRUCCION DE  DEFENSA  DE  LA
LOCALIDAD DE COLONIA MARGARITA – DEPARTAMENTO CASTELLANOS - PROVINCIA DE SANTA
FE”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 26.432.952,24.-

PLAZO DE EJECUCIÓN: 6 (SEIS) MESES

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 270,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación expedido indistintamente por el Registro de Licitadores de
Obras Publicas  de la  Provincia  de Santa Fe y/o  por  el  Registro  Nacional  de Constructores  y
Consultores  de  Obra  Publica.  Para  el  caso  del  Registro  Provincial  en  la  especialidad  500
“HIDRAÚLICA Y OBRAS BÁSICAS”, para el caso del Registro Nacional en la “SECCION INGENIERIA-
ESPECIALIDAD INGENIERIA HIDRAULICA”.

Para el caso del Registro Provincial, deberán contra como mínimo con los siguientes montos:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 52.865.904,48.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD: 500“HIDRAULICA Y
OBRAS BASICAS” $ 26.432.952,24

Para el caso de Registro Nacional, regirá lo indicado en el ANEXO UNICO DEL REGLAMENTO DE
FUNCIONAMIENTO DEL REGISTRO DE LICITADORES respectivo.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 24 de Septiembre de 2019

Hora: 11:00 horas

Lugar:  Dependencias  del  Ministerio  de  Infraestructura  y  Transporte,  sito  en  calle  Avenida
Almirante Brown 4751, de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.-



ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso. Los legajos de Obra cargados en
el Portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe serán públicos y estarán disponibles en todo
momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia entre los eventuales
oferentes

CONSULTA DEL PLIEGO: Sitio Web: www.santafe.gov.ar

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Una hora antes de la hora fijada para la apertura.

ORGANISMO  CONTRATANTE:  MINISTERIO  DE  INFRAESTRUCTURA  Y  TRANSPORTE  -  Avenida
Almirante Brown 4751 - SANTA FE - T.E. Nº.: 4573733 int. 226.-

CONSULTAS: subplanificación_licitaciones@santafe.gov.ar

S/C 29318 Sep. 3 Sep. 5

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 110/19

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO AL CENTRO
CIENTIFICO,  TECNOLOGICO  Y  EDUCATIVO  “ACUARIO  DEL  RIO  PARANA”  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION PRODUCTIVA”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Septiembre de 2019 a las 11:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.025.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 29304 Sep. 3 Sep. 4

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/19

OBJETO: INSTALACIÓN DE ASCENSORES EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE RAFAELA.-

FECHA DE APERTURA: Día 23 de Septiembre de 2019 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso -
Santa Fe

MONTO  IMPUTADO:  $  8.630.580,00  (pesos  ocho  millones  seiscientos  treinta  mil  quinientos
ochenta).-

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.450,00 (pesos tres mil cuatrocientos cincuenta).-

INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno 2306 –
Arquitectura 3830/1/2/3

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 29313 Sep. 3 Sep. 5

__________________________________________

CÁMARA DE SENADORES DE

LA PROVINCIA DE SANTA FE

DIRECCIÓN GENERAL

DE ADMINISTRACIÓN

LICITACIÓN PUBLICA N° 3/19

Objeto: Adquisición de resmas de papel con destino a la Cámara de Senadores.

Fecha y Lugar de Aperturas de Ofertas: se efectuará el día 08 de Octubre del año 2019 a las 10:00



horas, en la Dirección General de Administración de la Cámara de Senadores: Gral. López 3055
Primer Piso de la Ciudad de Santa Fe.

Costo del Pliego: $ 180.

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 270.

Venta de Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en los Sitios Web de la Provincia bajo el Titulo de Compras y el de la
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección General de Administración de la Cámara de Senadores
Gral.  López  3055  P  1º  Santa  Fe.  Tel.:  (0342)  4844200  interno:  1002  Correo  Electrónico:
compras@senadosantafe.gov.ar  Sitio  Web:  www.senadosantafe.gob.ar  Sitio  Web:
www.santafe.gov.ar

$ 90 399698 Sep. 3 Sep. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA 17/19

Objeto: Alquiler de 2.400 horas de camiones con chofer, combustible e insumos.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ocho mil ($1.008.000,00).

Venta de Pliegos: Adquirirlo en la sección compras hasta cinco días antes de la fecha de apertura

Valor: $ 1.000 (pesos un mil).

Apertura de Ofertas: 19 de septiembre de 2019, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal

$ 225 399941 Sep. 3 Sep. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 18/19

Objeto: Adquisición de hormigón tipo H-17.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón doscientos mil ($ 1.200.000)



Venta De Pliegos: Adquirirlo en la sección compras hasta cinco días antes de la fecha de apertura.

Valor: $ 1.200 (pesos mil doscientos).

Apertura de Ofertas: 12 de Septiembre de 2019, 11:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 399938 Sep. 3 Sep. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Resolución Nº 7.197/19

Objeto: Adquisición de una (1) estación Server (aplicación y datos) y 2 licencias, conforme el
pliego de bases y condiciones.

Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 13 de Septiembre de 2019.

Apertura de Sobres: El día 13 de Septiembre de 2019 a las 11:00 horas, ambos actos por ante la
División Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez Ocampo N° 920.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

Valor del Pliego: $1.000

$ 450 399859 Sep. 3 Sep. 16

__________________________________________

COMUNA DE NUEVO TORINO

LICITACIÓN PUBLICA N° 005/2019

Objeto: Venta de dos (2) unidades móviles: 1 Ford Falcon, versión Ranchero Modelo Año 1975 y 1
Renault 19 RE D AA Direc. Modelo Año 1998.

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Comuna de Nuevo Torino con
domicilio en calle C. Claus N° 557 de la Localidad de Nuevo Torino, Pcia. de Santa Fe en días



hábiles de 06:30 hs. a 12:00 hs. hasta el 03 de Septiembre de 2019.

Recepción de Ofertas: Hasta el día 05 de Septiembre a las 10:45 horas.

Lugar de Presentación de las Ofertas: Comuna de Nuevo Torino, con domicilio en calle Christian
Claus N° 557, Santa Fe.

Apertura de las Ofertas: El día 05 de Septiembre a las 11:00 horas, en la sede de la Comuna de
Nuevo Torino.

Valor del Pliego: $ 500,00 (Pesos quinientos).

$ 180 399891 Sep. 3 Sep. 6

__________________________________________


